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Nr 379.
Av herrar Kyling och Nordkvist, om tullfrihet för blomsterlökar, 

avsedda för L. G. Sjöholms blomsterodlingsfonds verk
samhet.

L. G. Sjöholms blomsterodlingsfond har till ändamål att främja blom
sterodling i svenska skolor. Dess verksamhet, som är grundad på ett privat 
initiativ, fullföljer ideella syften och utövas uteslutande av frivilliga krafter 
utan ersättning. Fonden, vars medel förvaltas av Federationen Sveriges 
allmänna folkskollärarförening, uppgick år 1949 till 4 291 kronor och dess 
nettoavkastning för samma år till 110 kronor.

Verksamheten går ut på att dela ut blomsterlökar för undervisningsända- 
mål och för prydande av skolsalar och skolplantering. Lökarna givas med 
det villkoret att skolbarnen skola vara med om att plantera och vårda 
blommorna. Verksamheten omfattas med stegrat intresse från lärarkårens

sida.
Då emellertid fondens avkastning icke kunnat räcka till mkop av lokar 

i erforderlig omfattning har en holländsk blomsterlöksodlarorganisation 
sedan 1929 skänkt lökar för utdelning till svenska skolor. Sålunda skänk
tes 1949 50 000 lökar. Lika många lökar avses skola skänkas detta år. An
talet lärare, som erhållit lökar för utdelning, uppgick år 1949 till 985.

Samtliga utgifter för verksamheten uppgick 1948 till 1 494 kronor och 
1949 till 1 555 kronor. Av dessa utgifter för 1949 hänförde sig icke mindre 
än 1 241 kronor till tullavgifter. Då fondens avkastning, som nämnt, endast 
uppgått till 110 kronor, hava jämförelsevis stora belopp för detta ändamål
måst anskaffas på frivillighetens väg.

Utdelningen av lökar har gjort det möjligt att åt barnen giva en ur peda
gogiska och psykologiska synpunkter betydelsefull sysselsättning. Då fon
dens verksamhet tjänar detta syfte, vilket icke utan skada skulle kunna 
spolieras, och då den övervägande delen av utgifterna för verksamheten ju 
åtgår till tullavgifter, skulle det kunna ifrågasättas om det är skäligt att 
belägga de holländska lökgåvorna med tull. Det är nämligen att märka att 
denna verksamhet ingalunda kan anses utgöra något hot mot inhemska 
blomsterlöksodlare. Tvärtom stimulerar den barnens och därmed hemmens 
intresse för blommor.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att tull icke skall erläggas 

för blomsterlökar avsedda för L. G. Sjöholms blomsterod
lingsfonds verksamhet samt att vederbörande utskott matte 
utarbeta förslag till härför erforderliga ändringar i författ
ningstexten.

Stockholm den 26 januari 1950.
Folke Kyling. Sigfr. Nordkvist.


